

Dopiewo, dnia 20.08 2024 r.

ROA.271.22.2024

**Do wszystkich uczestników postępowania**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Utworzenie ścieżek edukacyjnych i ogródka dydaktycznego w Szkołach Podstawowych w Gminie Dopiewo:**

**Zad. 1. Utworzenie ścieżki edukacyjnej w Szkole Podstawowej nr 1 w Skórzewie**

**Zad. 2. Wykonanie ogródka dydaktycznego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Więckowicach**

**Zad. 3. Utworzenie ścieżki edukacyjnej w Szkole Podstawowej w Dopiewcu**

**Zad. 4. Utworzenie ścieżki edukacyjnej w Szkole Podstawowej w Dąbrowie”**

Zamawiający informuje, że do niniejszego postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 PZP, przekazujemy poniższe wyjaśnienia:

**Pytanie nr 1:**

Czy jako jednoosobowa działalność gospodarcza, nie posiadająca obecnie pracowników zatrudnionych na stałą umowę o pracę, a posiadająca doświadczenie w realizacji takich obiektów, mogę samodzielnie złożyć ofertę na wybraną realizację, czy powinienem złożyć ofertę wraz z podwykonawcą, który posiada na stałe osobę zatrudnioną na umowę o pracę?

**Odpowiedź: Zgodnie z art. 95 ust. 2 ustawy PZP obowiązek wykazania przez Wykonawcę osób zatrudnionych na podstawie stosunku pracy dotyczy tylko zamówień na usługi bądź roboty budowlane. Rzeczne postępowanie dotyczy dostaw. Zgodnie z zapisem w rozdziale III ust. 8:**

„Wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) – **nie dotyczy”**

**W związku z powyższym Wykonawca może ofertę złożyć samodzielnie.**

**Pytanie nr 2:**

Czy ja dobrze rozumiem, że komplet złożonych dokumentów podpisanych elektronicznie to:

- a) Poprawiony zał nr 1 do SWZ
- b) Załącznik nr 3 do SWZ
- c) Skan CIDG
- d) ewentualne referencje z tożsamych realizacji ?

Czy jeszcze jakieś dokumenty są niezbędne ?

Rozumiem, że nie dołączam zał nr 2 - wzoru umowy oraz zał nr 4 - opis przedmiotu umowy ?

**Odpowiedź: Zgodnie z rozdziałem XIV ust. 1 SWZ oferta musi zawierać:**

**1. Oferta musi zawierać następujące oświadczenia i dokumenty:**

1.1. **Formularz ofertowy** – zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ, w przypadku gdy Wykonawca nie korzysta z przygotowanego przez Zamawiającego wzoru, w treści oferty należy zamieścić wszystkie informacje wymagane w Formularzu ofertowym.

**1.2. Oświadczenia, o których mowa w Rozdziale X ust. 1:**

1.2.1. Oświadczenie Wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania – wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 3 do SWZ.

W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu składa każdy Wykonawca.

1.3. **Pełnomocnictwa** upoważniające do złożenia oferty, o ile ofertę składa pełnomocnik.

1.4. **Pełnomocnictwo dla pełnomocnika** do reprezentowania w postępowaniu Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia – dotyczy ofert składanych przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.

Wójt Gminy Dopiewo

  
Sławomir Skrzypczak

Podinspektor  
ds. zamówień publicznych

  
Agnieszka Lewandowska

Zastępca Wójta  
  
Aleksandra Putyna